

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS
ANEXO IX - PLANILHA DE PREÇOS

DATA-BASE: 08/2022 - DESONERADA

Processo nº 23006.018510/2022-01

ITEM	COD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CUSTOS UNITÁRIOS (R\$)				TOTAL GERAL							
				MATERIAL	MDO	EQUIP.	TOTAL	QUANTIDADE	MATERIAL	MDO	EQUIP.	TOTAL	%		
1		PROJETOS												34.912,80	4,00%
1.1	COMPOSIÇÃO SINAPI CP-6	PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	UN	-	2.327,52	-	2.327,52	15,00	-	34.912,80	-			34.912,80	4,00%
2		SERVIÇOS PRELIMINARES E SERVIÇOS TÉCNICOS												95.368,99	10,91%
2.1		CANTEIRO DE OBRAS - INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS												14.974,16	1,71%
2.1.1	SINAPI 10775	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MÊS	-	-	830,00	830,00	9,00	-	-	7.470,00			7.470,00	0,85%
2.1.2	C.SINAPI / DNIT	MOBILIZAÇÃO	UN		545,28	3.206,80	3.752,08	1,00	-	545,28	3.206,80			3.752,08	0,43%
2.1.3	C.SINAPI / DNIT	DESMOBILIZAÇÃO	UN		545,28	3.206,80	3.752,08	1,00	-	545,28	3.206,80			3.752,08	0,43%
2.2		PROTEÇÃO E SINALIZAÇÃO												4.200,21	0,48%
2.2.1	COMP. SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	483,26	78,17	10,25	571,68	4,23	2.044,19	330,66	43,36			2.418,21	0,28%
2.2.2	COMP. SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLÁSTICA LARANJA E MADEIRA PONTALETADA H=1,05 M COM REAPROVEITAMENTO DE 5X	M	1,22	4,72		5,94	300,00	366,00	1.416,00	-			1.782,00	0,20%
2.3		DEMOLIÇÃO / REMOÇÃO												76.194,62	7,85%
2.3.1	COMPOSIÇÃO SINAPI 97629	DEMOLIÇÃO DE CALÇADAS, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.	M3	-	79,64	48,99	128,63	448,92	-	35.751,99	21.992,59			57.744,58	6,61%
2.3.2	SIURB 09.53.10	REMOÇÃO DE CAPTOR DE PARA-RAIOS - TIPO FRANKLIN	UN	-	27,91	-	27,91	1,00	-	27,91	-			27,91	0,00%
2.3.3	SIURB 09.53.20	REMOÇÃO DE BASE E HASTE DE PARA-RAIOS	UN	-	55,82	-	55,82	1,00	-	55,82	-			55,82	0,01%
2.3.4	CDHU 04.30.020 BOLETIM 186	REMOÇÃO DE CALHA OU RUFO	M	-	5,23	-	5,23	2.059,38	-	10.770,56	-			10.770,56	1,23%
2.3.5	SIURB 01.01.07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	-	27,26	80,88	108,14	70,24	-	1.914,74	5.681,01			7.595,75	0,87%

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS
ANEXO IX - PLANILHA DE PREÇOS

DATA-BASE: 08/2022 - DESONERADA

Processo nº 23006.018510/2022-01

ITEM	COD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CUSTOS UNITÁRIOS (R\$)				TOTAL GERAL					
				MATERIAL	MDO	EQUIP.	TOTAL	QUANTIDADE	MATERIAL	MDO	EQUIP.	TOTAL	%
SUBTOTAL 1 - itens 1 a 6								R\$	807.545,64				92,42%
BDI 29,59%								R\$	238.952,75				
SUBTOTAL 1 - itens 1 a 6								R\$	1.046.498,39				
SUBTOTAL 2 - item 7								R\$	66.218,74				7,58%
BDI 29,59%								R\$	19.594,13				
SUBTOTAL 2 - item 7								R\$	85.812,87				
TOTAL - itens 1 a 7								R\$	873.764,38				100,00%
TOTAL BDI								R\$	258.546,88				
TOTAL GERAL								R\$	1.132.311,26				